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ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 08-2024-HNHU-1
PRIMERA CONVOCATORIA

ACTA N° 004-CS/SIE N° 08-2024-HNHU-1

En el distrito de El Agustino, a los 26 dias del mes de agosto del afio 2024, siendo las 09:00 horas en las instalaciones del Area
de Procesos de la Unidad de Logistica del Hospital Nacional Hipdlito Unanue, sito en Av. César Vallejo N° 1390, se reunieron
los miembros del comité de seleccidn designados mediante Formato 4 N°21-2024-0OA-HNHU, encargado de la preparacién,
conduccién y realizacién del procedimiento de Subasta Inversa Electrénica N° 08-2024-HNHU-1, cuyo objeto de convocatoria
es “ADQUISICION DE SUMINISTRO DE ALIMENTOS - PAQUETE DE VIVERES SECOS ENVASADOS Il PARA EL DEPARTAMENTO DE
NUTRICION DEL HNHU“ a fin de dar cumplimiento conforme al cronograma establecido, procede a efectuar el acto de
apertura de propuestas y Otorgamiento de la Buena Pro.

1. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los
‘siguientes proveedores:

T

Proveedor
1 10410503803 MEJIA NINA PATRICIA GIOVANNA 22/08/2024  Valido 22/08/2024 10410503803 O o[}

con RUC
Proveador A & D INVERSIONES Y
i o™
L e 20508158891 L CTONES S.A.C. 19/08/2024  Valido 19/08/2024 20508158891 Qo [}
Proveed:
3 co: R:c" 20553577579 GRUPO MCY GH S.A.C. 19/08/2024  Valido 1s/08/2024 20553577579 Oo )
| Pr o
a m:"::c"" 20567193340 COMERCIALIZADORA GAL E.I.R.L. 22/08/2024  Valido 22/08/2024 20567193390 O[]
Proveedor . -
5 eee 20600809441 IEDAC BIENES ¥ SERVICIOS S.A.C. 22/08/2024  valido 22/08/2024 20600809441 (O [
Proveedor SERVICIOS DE ALIMENTACION YUSEP
6 20602385192 a4 i < [
Pt AT O e 21/08/202 valido 21/08/2024 20602385192 O < [}
Proveedor ASD INDUSTRIAS ALIMENTARIAS
7 0602517897 16/08/2024 Valid <>
con RUC 2 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA LY e 16/08/2024 20602517807 O[]
DISTRIBUCIONES GENERALES
Proveedor .
G S8 0hE 20607165198 NANABEME GMPNGEA XMDYVIDUAL DE 21/00,2004  Valido 21/00/2024 20607465400 (D o[}
RESPONSABILIDAD LIMITADA
2 a
< -:-::v::ocer 20608794388 GOODS ISLAND PARTNERS S.A.C. 19/08/2024  Valido 19/08/2024 20608794388 (<[]
Proveador INDUSTRIAS ALTMENTARIAS DON .
22/08/2024 vali <>
10 e 20609243307 | 010 108/ ido 22/08/2024 20609243407 (D[}
Proveedor NEGOCIACIONES PRADERAS DEL SOL .
i1 20610213530 20/068/2024  Valido 20/08/2024 20610213830 o[
con RUC s.A.C.
Proveedor
12 con RUC 20610744690 INVERSIONES SEVALU E.1.R.L. 16/08/2024 Valido 16/08/2024 20610744690 o() D
P d.
13 c;:v:zc'" 20611014334 GRUPO INDUVALLE S.R.L 19/08/2024  valido 19/08/2024 20611014334 O < [}
Proveedor
14 con RUC 20612367583 CIRPRO PERU S.A.C. 16/08/2024 Valido 16/08/2024 20612367583 o <> n

14 regish NCONIF . . de 113 14 Pagina2/2,

2. Eneldiay horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través de Ia
plataforma SEACE:

1 20612367583 CIAPRO PERU S.A.C 23/0872024 21:38:57 20612367383 22/08/2024 21:30:40 Enviado  Valido bt ="

)V ASD INDUSTRIAS
ALIMENTARIAS
20602517897 22/08/2024 15:37:53 20602517897 22/08/2024  15:38: i o°
2 S0 (LI /08/ /08/ 38:18  Enviado Valldo Z
CERRADA
GRUPO INDUVALLE
3 20611014334 22/08/2024 18:50:50 20611014334 22/08/2024  19:00:08 Enviado Valido oz
4 20553577570 GRUPO MCY GH 5.AC.  22/08/2021 22:04:07 20553577570 22/08/2024  22:11:27 Enviodo  Valido iy
NEGOCIACIONES
5 20610213630 PRADERAS DEL SOL 22/08/2024 20:17:03 20610213830 22/08/2024  20:17:13 Enviada Valido ol
S.A.Co
- SERVICIOS DE
§ 20602385192 ALIMCNTACION YUSCP  22/00/2024 11:00:30 20602305192 22/00/2024 11:02:30 Cnviadu Validu olg

ANAHIAG CIM.L,
DISIHIBUCIONES
GENERALES PARABENS

7 10607465488 EMPRESA INDIVIDUAL 22/08/2021 21:11:18 20607465488 22/08/2024  21:48:24  Enviado Valido “© .z
DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
COMERCIALIZADORA

B 20567193340 . o) 22/08/2024 11:13:30 20567193340 22/08/2024  11:16:21 Enviade Valido < 7z

5 20600809441 LoOAL BIENES ¥ 22/08/2024 23:33:41 20600800441 22/08/2024  73:33:54  Fnviadn  Valid o
SERVICIOS S.A.C. / 133t / 3:33:8 nviadn  Validn 7

INDUSTRIAS

10 20009243407 ALIMENTARIAS DON 22/08/2024 23:38:11 20605243407 22/08/2024 23:36:32 Enviado Valido © 7
NACHO E.1LR.L.
MEJIA NINA
11 10410503803 PAIRICIA 22/0U8/2024  23:43:08 10410503803 22/08/2024 23:42:20 Enviado Valido g
GIUVANNA
1
1% siogithion sncontood. Frenndn el de 1 S 1 g s 2y
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Ll Comité realizo la apertura de propuestas presentadas. Seguidamente se verifica la mejora de precios realizados

el dia 23 de agosto del 2024, de manera electrénica a través del SEACE. Cuyos resultados segin orden de
prelacion se muestran a continuacidn:
REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica Mo SIE-SIE-8-2024-HNHU-1
Entidad Convocante HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE
No item 1
Descripcion del ltem VIVERES SECOS ENVASADOS Il —
|Moneda Soles _
Ne Evento Observacion
Aperiura de Propuestas economicas del  [ltem Abierto, se inicio la Apenuta de Propuestas y Periodo de Lances en
1 ltem Linea. en la fecha y hora 23/08/2024 09:00:00
Seinicid la mejora de precios en la fecha y hora: 23/08/2024 02:00:00.
Participaron en la mejora de precios 11 Postores. S¢ ebluvo como mejor
2 |Lances de Postores 2n Linea precio: 287520 Soles
| El Aviso de clerre del ltem se dio en ta fecha y hora: 23/08/2024
3 |Aviso de Cierre del item 10:55:00.
4 }Cinrre Real del tem El liem se cerrd enla fecha y hora: 23/08/2024 11:00:00.
[ El orden de prelacion de (05 lems se realizo en Ja fecha y hora:
L>___1Oiden de Prelacion del tem. 2:J0RI2024 11:60:10. En dicho everls po se produjo ninginompate
REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inverea Eloctronica No SIE SIE 8 2024 HNHU 1
Entidad Convocante HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE
No Item 1
Descripcitn del ltem VIVERES SECOS ENVASADOS II
Moneda Soles ——— =
ultima
Orden de Prelacion |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
3 20553577579 GRUPO MC Y GH S.A.C. 287520
ASD INDUSTRIAS ALIMENTARIAS SOCIEDAD
2 20602517897 ANONIMA CERRADA 306470
3 20612367583 CIRPRQ PERLI S AC. 310020
4 20611014334 GRUPO INDUVALLE S.R.L 218000
5 10410503803 ME JiA NINA PATRICIA GIOVANNA 321500
5 20610213830 NEGOCIACIONES PRADERAS DEL SOL S.A.C. 325280
7 20609243407 INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DON NACHO E LR E. |334590
DISTRIBUCIONES GENERALES PARABENS
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
B 20607465488 LIMITADA 370000
9 20600809441 JEDAC BIENES Y SERVICIOS S A C. 297139.55
10 20567193340 COMERCIALIZADORA GAL E.LR.L. 2000000
SERVICIOS DE ALIMENTACION YUSEP ANANIAS
11 R l2osv23assi9z __|ELRL e ——— § 3000000
Acorde con lo dispuesto en el numeral 7.5 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD “una vez generado el
reporte sefialado en el numeral anterior, el OEC o el comité de seleccion, segiin corresponda, debe
verificar que los postores que han obtenido el primer y el segundo lugar hayan presentado la
documentacion requerida en las Bases”, Se procede con verificar la documentacidn de las propuestas
por orden de prelacidn, llegando a la siguiente conclusién:
iTEM N°01: VIVERES SECOS ENVASADOS
1. GRUPOMCY GHS.A.C. : NO ADMITIDA (*)
2. ASD INDUSTRIAS ALIMENTARIAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA : ADMITIDA
3. CIRPRO PERUS.AC. : ADMITIDA
4. GRUPO INDUVALLE SR. L : ADMITIDA
5. MEJIA NINA PATRICIA GIOVANNA : ADMITIDA
6. NEGOCIACIONES PRADERAS DEL SOL S.A.C. . ADMITIDA
7. INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DON NACHO E.[.R.L. - ADMITIDA
8. DISTRIBUCIONES GENERALES PARABENS EMPRESA . ADMITIDA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA:
9. JEDAC BIENES Y SERVICIOS SA.C. : ADMITIDA
10. COMERCIALIZADORA GAL E.IR.L. - NO ADMITIDA (*)
11. SERVICIOS DE ALIMENTACION YUSEP ANANIAS E.I.R.L. - ADMITIDA

1(*) NO CUMPLE Anexos 1, 2 y 3 sin firma (De acuerdo a lo establecido en las BASES, Las declaraciones juradas,
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formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el
postor En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho
finy, en el caso de persona natural, por este o su apoderado)

10 (*) No adjunto archivo con oferta

09 OFERTAS VALIDAS (Detalle en anexo 1)
Se precisa que los montos ofertados por los postores que ocuparon el ler y 2do lugar no
superan el valor estimado (S/. 366,960.00)

1° ASD INDUSTRIAS ALIMENTARIAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA : $/306,470.00
2° CIRPRO PERU S.A.C. : §/.310,020.00

5. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Acto seguido, de conformidad con el numeral 7.6 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD en la que se
establece que para otorgar la buena pro a la oferta de menor precio que relina las condiciones exigidas
en las Bases, el OEC o el comité de seleccidn, segun corresponda, debe verificar la existencia, como
minimo, de dos (2) ofertas validas...”

En ese sentido, al cumplirse la condicién requerida, el Comité de Seleccion procede a OTORGAR LA
BUENA PRO de la SIE N° 08-2024-HNHU-1, al postor:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

ASD INDUSTRIAS ALIMENTARIAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/ 306.470.00

Siendo las 12:30 horas del 26 de agosto del 2024, se culmina la presente etapa del Procedimiento de
Seleccién SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°08-2024-HNHU-1, cuyo objeto de la convocatoria es la
“ADQUISICIGN DE SUMINISTRO DE ALIMENTOS - PAQUETE DE VIVERES SECOS ENVASADOS Il PARA EL
DEPARTAMENTO DE NUTRICION DEL HNHU”, se suscribe el presente Acta, procediendo a firmar la
misma en sefial de conformidad.

{E N*08-2024-HNHU-1

VILLEGAS RAVINES, Diana RIVADENE

ANCHEZ Maria Augusta
Primer Miembro Comité de seleccién Se

fido Miembro Comité de seleccién
SIE N° 08-2024-HNHU-1 SIE N° 08-2024-HNHU-1
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ASD INDUSTRIAS

DISTRIBUCIONES

GENERALES
INDUSTRIAS SERVICICS DE
GOC
REQUISITO/ POSTOR GRUPO MC Y GH >_._m_ww__,_mq_w»h_u>m CIRPRO PERU GRUPO uﬂ“hwz\» hmcma_hnn_umwmwr ALIMENTARIAS u%zx_w%mmm_‘>m JEDAC BIENES Y |COMERCIALIZAD |ALIMENTACION
S.A.C. ANONIMA S.A.C. INDUVALLE S.RL GIOVANNA SAL DON NACHO INDIVIDUAL DE SERVICIOS S.A.C. |ORA GAL E.I.R.L. |YUSEP ANANIAS
CERRADA FRL RESPONSABILID EIR.L
AD LIMITADA
Orden Prelacién 1 2 k] 4 5 § 7 8 9 10 11
Nota:
Los requisitos documentarios antes sefialados estan vigenles en tanto se emita la reglamentacion que
corresponda, segun lo establecido por |a primera y segunda Dispasicion Compiementaria Final y la primera y
segunda Disposicion Complenentaria Transitoria def Dacreto Legislativo N° 1290, Decreto Legislativo que
fortalece lai d de tos ai industrializados y preduclos pesqueros y acuicolas.
Para: Sub item 5:
+ Copia simple del Certificado Je Autorizacion Sanitaria de Establecimiento vigente, olorgado por el Servicio
Nacional de Sanidad Agraria — SENASA, segun indica el articulo 33 del Reglamento de Inocuidad
Agroali ia, aprobad Decreto Sup N° 004-2011-AG, y sus modificatorias CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Nola:
Para efeclos del cumplimienta del p te requisilo, bastara que en el Certificado de Autorizacion Sanitaria
de Establecimienlo indique: Nambre comdn {nombre cientifico) del bien correspondienle a contratar, segin
lo establecido por el SENASA
La i0 icitada cebera vigente incluso hasla la culminacion de las entragas del
|produclo adquirido. Es responsabilidad exclusiva del p dor tramitar opor ia ion de
dichos documenlos.
ADMISION NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO




